
 

 1 

    

 

SMLOUVA O DÍLO   Č. 498/2022 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník 

     

 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Objednatel:     Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
   zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci                                                                                                    

Králové oddíl C, vložka 7228 

  
Zastoupený:  Ing. Janem Děkanem – jednatelem 

   
 Sídlo: Mírová 1411 , 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 IČO: 62061003  DIČ:  CZ62061003 
 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu: 
 
   Telefon:            777799128   
             

 E-mail : jednatel.thrk@centrum.cz   
 

  
a 
 
 

             Zhotovitel:       RP výtahy s.r.o. 
     zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v HK oddíl    
     C, vložka 26871 

 
 Zastoupený: Ing. Janem Rejchrtem - jednatelem         
    

Sídlo:                     Julia Fučíka 182 , 517 71 České Meziříčí 
IČO:        289 35 934  DIČ:  CZ 289 35 934 
Bankovní spojení: KB Hradec Králové 
Číslo účtu: 107-1765690247/0100 

 
   Telefon:           602790359                  
             

 E-mail: rpvytahy@rpvytahy.cz 

 
 
 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT DÍLA 
 
 
Předmětem díla je oprava el. instalace výtahu TNV 1000 výměnou dle cenové nabídky 
č. 107/2022 ze dne 10.08.2022 

 

 
Rozsah prací:  
 
dle cenové nabídky č. 107/2022 ze dne 10.08.2022 - viz. příloha č. 1 

 
 
Zakázka bude realizovaná v souladu s platnými normami a dle montážní dokumentace 
zhotovitele a bude ukončena předepsanou zkouškou. Na případné vícepráce zpracuje 
zhotovitel samostatný soupis provedených prací a dodávek a samostatného 
vyúčtování, přitom však platí, že rozsah a cena takovýchto možných víceprací musí 
být odsouhlasena objednatelem v montážním deníku před zahájením jejich realizace. 
Případné výše uvedené vícepráce budou objednateli fakturovány na základě dodatku 
k této smlouvě.                                                                                                   
 
                                                                                          

                                        III.    MÍSTO PLNĚNÍ 
                                                                , 
Místem plnění je výtopna Draha Rychnov nad Kněžnou 
 

IV. CENA 
 
Ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. v platném znění se smluvní strany dohodly na níže 
uvedené ceně za předmět plnění a v souladu s nabídkou se stanovuje cena smluvní, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu realizace díla   
 
 

Cena celkem bez DPH      278.100,- Kč      
DPH 21 %       58.401,- Kč             
Cena celkem včetně DPH    336.501,- Kč      

 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
 

5.1. Konečná faktura bude vystavena po předání díla bez vad a nedodělků.  
 
5.2.    Objednatel je povinen zaplatit konečnou fakturu do 14-ti dnů ode dne doručení,  

nebo odevzdání objednateli. 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
 
 
5.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu výtahu ve výši dohodnuté dle čl. IV. této  

smlouvy o dílo  na podkladě konečné faktury.  
 
5.4. Podkladem k placení ceny jsou jednotlivé účetní doklady dílčí faktury – daňové 

doklady  a konečná faktura – konečný daňový doklad. Tyto musí obsahovat tyto 
náležitosti : 

• označení účetního dokladu a jeho číslo; 

• číslo smlouvy o dílo a den jejího uzavření; 

• název a sídlo smluvních stran a jejich IČO a DIČ (u daňového dokladu); 

• předmět dodávky a den jejího splnění, název a číslo stavby; 

• den odeslání účetního dokladu a lhůtu splatnosti; 

• označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada 
provedena; 

• faktura – daňový doklad účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a 
DPH      dle jednotlivých sazeb; 

• razítko a podpis zhotovitele; 

• soupis provedených prací a dodávek jako přílohu.  
 

5.5. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je 
objednatel oprávněn neplnit až do odstranění těchto závad. 

  
5.6. Daň z přidané  hodnoty  je vypočtena dle  příslušných  právních  úprav  

platných k datu podání nabídky. V případě  novelizace  právních  předpisů o 
DPH po dni podání  nabídky bude DPH k ceně za část díla nerealizovanou 
k datu platnosti případné novely přepočtena dle nově  platných právních  úprav.  

 
 

VI. TERMÍNY ZHOTOVENÍ 
 
 
Termín zahájení díla:  05.12.2022 
Termín dokončení díla:  15.12.2022 
 
 
 Podmínkou k dodržení termínu dokončení prací je zajištění podmínek pro 
zahájení montážních prací objednatelem – uzamykatelná místnost pro uložení 
materiálu a nářadí, napojovací bod vody a el.energie v termínu do 05.12.2022. Splnění 
konečného termínu zhotovení díla je dáno dnem úspěšné zkoušky plošiny a předáním 
elektro revize. 

 
 

VII. ZÁRUKA 

 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku. Záruční doba na kompletně provedené dílo činí 24  
měsíců ode dne předání předmětu díla objednateli. V případě uzavření servisní 
smlouvy se záruka prodlužuje na 60. měsíců 
  
Dílo bude po dobu trvání záruční doby způsobilé ke svému účelu a zachová si po tuto 
dobu smluvené vlastnosti. 
 



 

 4 

 
 
 
 
Záruka se nevztahuje na poruchy či závady způsobené neodborným nebo násilným 
zacházením se zařízením, případně na závady způsobené zcizením součástí 
výtahového zařízení. 
Pokud se v průběhu záruční lhůty objeví na díle vady, je zhotovitel povinen vady bez 
zbytečného odkladu dle povahy závady, nejpozději však do 5 dnů bezplatně odstranit.  
Pro případ prodlení s odstraněním vad uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,-Kč  za každý den prodlení. Právo objednatele na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčeno.  

   

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

8.1. Jestliže zhotovitel nedokončí dodávku a montáž v termínu, nebo neodstraní 
vady v dohodnutém termínu podle čl. VI. této smlouvy, zaplatí smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z nedokončeného díla za každý den prodlení a vadu. Vady díla 
se zavazuje zhotovitel odstranit ve lhůtě, která odpovídá povaze vady a 
vynaložení veškerého úsilí, které lze na zhotoviteli oprávněně požadovat.   

 
8.2. Jestliže objednatel nezaplatí dílčí faktury za provádění díla v částkách a 

termínech, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky 
nezaplacené faktury denně.  

 
8.3. Za prodlení se zaplacením konečné faktury podle čl. V. bodu 5.5. této smlouvy 

zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky ve faktuře 
uvedené za každý den prodlení. 

 
8.4. Při nedodržení nástupu na odstranění vad v garanční době bude účtována 

objednatelem zhotoviteli pokuta za každý den prodlení ve výši 500,- Kč . 
 
8.5. Zhotovitel a objednatel se zavazují smluvní pokutu uhradit do 10-ti dnů ode dne 

doručení vyúčtování smluvní pokuty. 
 

 
IX. VYŠŠÍ MOC 

 
9.1. Pro účely smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani 

je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. povětrnostní vlivy, válka, mobilizace, 
živelné pohromy atd.  

 
9.2. Jestliže se splnění této smlouvy stane nemožným do tří měsíců od vyskytnutí 

se vyšší moci, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, 
ceně a době plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na 
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem 
doručení oznámení.  

 

 
 
 
 



 

 5 

 
 
 
 
X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

    
 
Účastníci sjednali pro svá právní jednání písemnou formu, smlouvu tedy lze změnit 
nebo doplňovat pouze v písemné podobě a to po dohodě obou smluvních stran. Toto 
se týká především snížení nebo změny rozsahu díla nebo uplatnění víceprací.  
 
Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. Práva a povinnosti vyplývající ze 
závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 
 
Příslušné doklady k plošině budou objednateli předány až po úplném uhrazení smluvní 
ceny. 
 
 Realizované dílo zůstává v majetku zhotovitele až do úplného zaplacení 
objednatelem. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden náleží objednateli 
a jeden zhotoviteli. Každý stejnopis má platnost originálu. 
 
 
 

V Českém Meziříčí dne 02.10.2022 
 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo:  
 

- cenová nabídka č. 107/2022 ze dne 10.08.2022 
 
 
 
 
    Objednatel:                                            Zhotovitel: 
 
 

……………………………….                            ……………………… 
  Ing. Jan Děkan     Ing. Jan Rejchrt 

Jednatel společnosti    Jednatel společnosti 


